
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 

Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

 

 

Bagnolo Cr., 18 novembre ’20 

autorizzato  

Oggetto: Acquisizione di fornitura di beni/servizi mediante procedura autonoma di affidamento diretto 

per importi inferiori a € 40.000,00  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 

l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 26/02/2019; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale e.f. 2020; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 155 del 2/11/2020 relativo al riparto delle risorse per la didattica digitale 

integrata previste dall’art. 21 del D.L. 137/2020; 

VISTA la nota del M.I. prot. 33100 del 16/11/2020 “Misure per la didattica digitale integrata”; 

VALUTATI i fabbisogni di dispositivi e strumenti digitali individuali da concedere in comodato d’uso agli 

studenti meno abbienti; 

RILEVATA la necessità di acquistare i seguenti articoli: 
 

Q.tà Tipologia di 

prodotto 

Caratteristiche 

n. 22 Notebook Notebook 15,6" HP 250G7 i3-8130u 8GB SSD 256GB DVD-RW W10 PRO Academic 

- Notebook 15,6" Pro - Core i3 8130U - 8 GB RAM DDR4 - SSD 256 GB - Sistema 

operativo Win 10 Pro Academic a 64 bit Schermo 15.6" Antiriflesso - 

Retroilluminazione a LED HD 1366 x 768 - Scheda grafica Intel HD Graphics 620 - 

Masterizzatore DVD - Tastierina numerica Sì - Webcam e microfono Integrata Sì - 

Networking 802.11a/b/g/n/ac,Bluetooth 5.0,Gigabit Ethernet - Connessioni: 

1xHDMI - 1xUSB 2.0 - 2xUSB3.1 - Peso 1,8 kg - Compreso di Licenza studente 12 

mesi Texthelp: Read&Write - Equatio: software didattici per l'inclusione, 

l'accessibilità, il supporto alla lettura, alla scrittura, per la matematica e le scienze. 
 
 

VISTO l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento imponibile € 9.463,00 IVA ESCLUSA; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2020 a seguito dei finanziamenti previsti dall’art. 

21 del D.L. 137/2020; 

VISTO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive 

relative ai prodotti di cui trattasi; 
 

DETERMINA  
 

• di autorizzare la procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici per un 

importo massimo presunto di euro 9.463,00 IVA ESCLUSA; 

• di approvare l’allegata bozza di lettera di manifestazione di interesse; 

Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003826 - 19/11/2020 - A/14 - CONTABILITA' - U



• che l’aggiudicazione, trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate, verrà effettuata con il 

criterio del minor prezzo. 

• che la spesa verrà imputata alla destinazione “A03 – Didattica” – “Risorse art. 21 D.L. 137/2020”. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                            Prof.ssa Paola Orini 

 

 

 

Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003826 - 19/11/2020 - A/14 - CONTABILITA' - U


		2020-11-19T14:54:20+0100
	ORINI PAOLA




